
 

                                                                                                        

 
Istituto Omnicomprensivo Statale “BEATO SIMONE FIDATI”          

Scuola Infanzia-Scuola Primaria – Scuola sec. 1° grado – IPSIA – Liceo Scientifico 

Loc. La Stella - 06043 Cascia (PG) 
 074376203 – 074371512  074376180 

E-mail pgic80600t@istruzione.it –PEC pgic80600t@pec.istruzione.it   
www.scuolacascia.edu.it - C. M. PGIC80600T - C.F. 84002940546   

 
 

Prot. n 8375       Cascia, 14/12/2022 

 

OGGETTO: Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 
 
CUP: B44D22000970006 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la delibera n. 25 del Commissario Straordinario; 
 
VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta 
ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –  
 
VISTA la nota di autorizzazione  Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con cui si comunicava l’ammissibilità 
del progetto presentato;  
13.1.5A-FESRPON-UM-2022-79 - Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 

 
VISTA la somma totale del progetto autorizzato di € 75.000,00; 
 
TOTALE FORNITURE € 67.500,00  
(di cui  max 60% arredi e 30% max 
attrezzature digitali 
 
TOTALE SPESE GENERALI € 7.500,00  

 



(di cui € 375,00 max per spese di pubblicità) 
 
 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, in particolare gli artt. 43 e successivi, che regolano 

l’attività negoziale delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/17 che ha apportato alcune modifiche rispetto al 

testo originario per quanto concerne gli affidamenti sotto-soglia, le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture, d’importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto attraverso la consultazione del Mercato Elettronico della PA 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con 

delibera del Commissario Straordinario n. 05 del 15/10/2019: 

VISTA  la necessità di procedere alla fornitura dei materiali indicati nel piano di partecipazione al bando: 

 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto sul Mepa per la fornitura del seguente materiale relativo al progetto : 

 

N. 4-TAVOLO INTERATTIVO WACEBO 43” 4k UHD  
32 Tocchi simultanei 

MONITOR INTERATTIVO DABLIU TOUCH WACEBO  E11 - C65B 65” 
N. 4 
Incluso: Software didattico OKTOPUS1 + 5 

N. 2 -LIBRERIA ALVELOARE in nobilitato faggio, struttura spessore 
18mm retro in massonite bianca  

 

N. 1 -POLTRONA EDUCATORE IN FAGGIO 



 

N. 4-TAVOLO "SIRIO" piano semicerchio sag. mdf spess. 25mm 
bordo pu, gambe telescopiche in tubo d'acciaio effetto legno Diam. 
45mm 
Dim. 113x60x52h cm 

N. 10-SEDIA in faggio laccato Misura 36,5x34x35,5h 

N. 1 APPENDIABITI A MURO IN PVC 1+1 

N. 4 -Pouf Cubico Dim 40x40x32h cm 

N. 4-POUF RETTANGOLARE 
Dim. 120x40x32h cm 

N. 4-PERCORSO 

 N. 4- TUNNEL 

N. 4 EQUILIBRIO 

N. 4-TAPPETO IMBOTTITO MONOLOCORE 
Dim. 200x200x5h cm 

 

 

 

N. 1 -PAVIMENTO INTERATTIVO 
Incluso pacchetto con n. 95 giochi + 5 

 
 

 

N. 4 -ARMADIO INFANZIA DIGITAL BOARD speciale struttura in 
melaminico colore bianco, ante scorrevoli scrivibili con pennarelli - 
monitor 65" escluso dim. 324x32x124h cm 

N. 1 -armadio spogliatoio a 9 ante 
Dim. 104x46x108h cm 

N. 25 - TABLET SAMSUNG GALAXY TAB A7 da 10,4"  Ram 3Gb - 
32Gb 

 

 

N. 4 - CUCINA – gioco-imita mestieri 

N. 4 - OFFICINA  - gioco-imita mestieri 
        

Targa e materiale pubblicitario progetto 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Aniello Roberta     

Documento firmato digitalmente ai sensi   del Codice dell’Amministrazione                                                        

Digitale e norme connesse 


